2022 年６月７日

各  位

会 社 名 株式会社東京機械製作所

代表者名 代表取締役社長 都並 清史

（コード番号：6335 東証スタンダード）

問合せ先  執行役員管理本部長 中野 実

（TEL 03－3451－8591）

（開示事項の経過）

訴訟提起に関するお知らせ

 2022 年６月６日付けプレスリリース「訴訟提起に関するお知らせ」においてお知らせしましたとお

り、当社は、同日、金融商品取引法第 164 条第１項に基づき、当社の主要株主であったアジアインベ

ストメントファンド株式会社（以下「アジアインベストメントファンド」といいます。）の行った当社

株式の短期売買取引による利益の提供を求める訴え（以下「本訴」といいます。）を東京地方裁判所に

提起しております。

 東京地方裁判所は、同月２日付けで、当社のアジアインベストメントファンドに対する短期売買利

益提供請求権の一部を被保全権利とし、アジアインベストメントファンドが取引銀行に対して有して

いる預金債権１億円（以下「本預金債権」といいます。）及びアジアインベストメントファンドが証券

会社の口座において有している当社株式を対象とする仮差押命令の申立てを認める決定を行っていた

ところ、本日、アジアインベストメントファンドが有している本預金債権及び当社株式 510,300 株の

仮差押えが有効になされていることが確認できましたので、お知らせいたします。

 本訴に係る今後の経過につきましては、必要に応じて適時開示を行ってまいります。

以 上